
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 66 del registro delle determinazioni

del 01/02/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ
TELEMATICA PER L'AFFICAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE , MANUTENZIONE
ORDINARIA, PULIZIA E CUSTODIA DEI PARCHI
GIOCO COMUNALI PER UN PERIODO DI N. 24
MESI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

D.Galante

Originale



Determina  n. 66 del 01/02/2017 00:00:00 Proposta n. 81 del 24/01/2017

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 647 del 01/08/2016 sono stati

approvati gli atti tecnici relativi al servizio di gestione, manutenzione ordinaria pulizia e custodia

dei parchi gioco comunali, per una durata di 24 mesi e per un valore complessivo presunto

dell'appalto stimato in € 186.193,94, oltre i.v.a., di cui € 1.510,94 per oneri della sicurezza non

soggetti a ribasso;

DATO ATTO CHE:

- la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.

50/2016, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95

comma 3 del citato decreto;

- sono decorsi i tempi di pubblicazione e sono pervenute n. 4 domande per la partecipazione

alla gara di cui all’oggetto ed è pertanto possibile procedere alla nomina dei componenti

della commissione giudicatrice delle offerte tecniche, nel rispetto dell'art. 77, comma 7 del

D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE, come da espressa previsione del bando di gara, la procedura di gara di cui

trattasi risulta riservata alle cooperative sociali di tipo B, ai sensi della L. 381/1991, iscritte agli albi

regionali di cui all'art. 9 comma 1 della L. 381/1991 o loro consorzi, ovvero, laddove tale albo non

sia stato istituito, in possesso dei requisiti previsti dagli art. 1 e 4 della L. 381/1991; 

RITENUTO di doversi avvalere di un funzionario che abbia maturato esperienza nell'ambito dei

servizi sociali, individuato nella figura della dott.ssa Caterina INCAMPO, funzionario responsabile

dell'Ufficio di Piano, considerata la particolare natura del servizio e la circostanza che le

cooperative concorrenti dovranno presentare un apposito piano di reinserimento nel mondo del

lavoro dei soggetti svantaggiati, oggetto di specifica valutazione da parte della Commissione di

Gara; 

RITENUTO, inoltre, di doversi avvalere inoltre di un funzionario che abbia maturato esperienza

nella gestione del servizio da affidare, individuato nella figura dell'ing. Saverio C.D. FIORE,

Istruttore direttivo  incardinato nel VI Settore del Comune di Altamura.

DATO ATTO che la predetta commissione sarà presieduta dall'ing. Vittorio DIFONZO, Dirigente

Comunale del VI Settore,  ai sensi dell'art. 107 comma 3 lett. a) del D. Lgs. 267/2000 e smi;

DATO ATTO inoltre che i componenti della Commissione al momento dell'accettazione

dell'incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 l'inesistenza di cause di

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5, e 6 dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016.

DICHIARATA ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 l'insussistenza di conflitti di interesse del

sottoscritto dirigente nel presente procedimento.

RITENUTO di procedere all’assunzione del relativo provvedimento di nomina della commissione

giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche degli operatori economici concorrenti.

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

- Visto l'art. 77 del D.Lgs 50/2016;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1)  di nominare seguenti componenti della Commissione giudicatrice:

· PRESIDENTE: ing. Vittorio DIFONZO – Dirigente responsabile del VI SETTORE;

· COMPONENTE:   dott.ssa Caterina INCAMPO– Funzionario dell'Ufficio di Piano;

· COMPONENTE: ing. Saverio C.D. FIORE – Istruttore direttivo Del  VI Settore;

Pagina 1 di 2



· SEGRETARIO: dott. Davide GALANTE– Istruttore Amm.vo dell'Ufficio Contratti;

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per l'Ente.

3) di attestare che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

ing. Vittorio DIFONZO

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

81

PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L'AFFICAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE , MANUTENZIONE ORDINARIA, PULIZIA E CUSTODIA DEI PARCHI GIOCO COMUNALI
PER UN PERIODO DI N. 24 MESI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

2017

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 66
01/02/2017Data adozione:

30/01/2017

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 66 del 01/02/2017

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 
              IL FUNZIONARIO

                                 


